

20-jährige Erfolgsgeschichte -

MÜNCHNER INVESTMENT CLUB (MIC) feiert Jubiläum

München, 2. Dezember 2009 – Feststimmung herrscht in diesen Tagen beim MÜNCHNER INVESTMENT CLUB. Die Mitglieder feiern das 20-jährige Jubiläum ihres Clubs und blicken dabei auf eine beeindruckende Entwicklung zurück. Was 1989 zunächst einige investmentbegeisterte Freunde um Andreas Grünewald begannen, weitete sich im Lauf der Jahre aus. Heute gehört der MIC zu den größten und erfolgreichsten Investmentclubs in Deutschland und umfasst rund 2.500 private Investoren mit über 30 Mio. Euro Anlagevermögen.

Das Anlagekonzept der MIC-Fonds überzeugte auch in schwierigen Börsenzeiten. Schon früh erkannten die Investoren um den Finanzspezialisten Andreas Grünewald die richtigen Trends. So setzten sie beispielsweise bereits 2003 auf das Investmentthema Rohstoffe.

Der MIC zählt zu den größten und erfolgreichsten Investmentclubs in Deutschland. Dazu Gründer Andreas Grünewald: "Der Club machte es Anlegern möglich, bereits mit kleinen Anlagesummen in verschiedene Vermögensklassen und Anlageregionen zu investieren. Von der Risikostreuung in Aktien, Anleihen und Rohstoffe profitierten alle Anleger. Die Renditechancen steigen und die Gefahr von Kursverlusten ist niedriger als bei Direktinvestments in Einzeltitel."

Seit 2008 können Anleger je nach persönlichem Risikoprofil in drei unterschiedliche MIC-Fonds investieren. Als Finanzdienstleister des MIC,

managt die Münchner Vermögensverwaltung FIVV AG diese Fonds aktiv. Auch in der aussichtsreichen Anlageregion Asien können MIC-Investoren Renditechancen wahrnehmen. Andreas Grünewald, Geschäftsführer des MIC, engagiert sich mit der von ihm gegründeten FIVV AG seit Jahren auf dem asiatischen Markt. Diese unterhält neben dem Büro in München bereits seit 2005 eine eigene Repräsentanz in Beijing.

Zur offiziellen Jubiläumsfeier im Rahmen des MIC-Börseninfotreffens am 8. Dezember 2009 sind Interessenten, Freunde und Mitglieder ab 18 Uhr herzlich in das Konferenzzentrum München (Hanns-Seidel-Stiftung) eingeladen.

Weitere Informationen unter www.mic-online.de

Kontakt MIC

Katrin Rudolf

MÜNCHNER INVESTMENT CLUB Herterichstraße 101 81477 München

Telefon +49-(0) 89-79 08 63-35 Fax +49-(0) 89-79 08 63-48 E-Mail kr@mic-online.de Internet www.mic-online.de

Kontakt Presse

Birgit Haisch PR Services

Mittelfeld 9 82229 Seefeld-Hechendorf

Telefon +49-(0) 8152-999704 Fax +49-(0) 8152-999705 E-Mail birgit.haisch@pr-seefeld.de